# **DER VORSITZENDE**

				HAN		
Hansestadt Stendal - Der Oberbürgermeister - Büro des Oberbürgermeisters / Ortsteile			T	STE chafts		
Eing.: 1	6, Jan. 202	-				
Bearbeiter	Zlel	Vermerke	lansesta	dt Stend	lal, 18.1	2.2019

Niederschrift über die öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Dahlen

Tag der Sitzung:

Mittwoch, 08.01.2020

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus, OT Gohre, Kleine Gohrer Str. 5, 39576

**Hansestadt Stendal** 

Beginn:

18:30 Uhr

Sitzungsende:

20:05 Uhr

Dahlen	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzende	Christel Güldenpfennig	X		
Ortschaftsratsmitglied	Karsten Browatzki	X		
Ortschaftsratsmitglied	Alexander Grühl	X		
Ortschaftsratsmitglied	Udo Lehmann	X		
Ortschaftsratsmitglied	Kai Naumann	X		
Ortschaftsratsmitglied	Enrico Thürnagel			
Ortschaftsratsmitglied	Anke Vinzelberg	X		

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-1 dung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten 2 Feststellung der Tagesordnung Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils 3 der Sitzung vom 30.10.2019 Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten) 4 VII/0112/2 Ausstattung der Dorfgemeinschaftshäuser mit W-LAN 5 Änderung der Hauptsatzung VII/0117/1 6 VII/0129 7 Neufassung der Schulbezirkssatzung VII/0143 Beschluss über die 1. Satzung zur Änderung der Satzung über 8 die Erhebung von Beiträgen nach § 6 KAG-LSA für straßenbauliche Maßnahmen in der Hansestadt Stendal (Ausbaubeitragssatzung -ABS-) Aktueller Stand der LEADER-Förderprojekte der Mitgliedsge-VII/0144 9 meinden Stendal, Tangerhütte und Tangermünde der Lokalen Aktionsgruppe Uchte-Tanger-Elbe (LAG UTE) für das Jahr 2020 VII/0156 10 Satzung zur Beteiligung gesellschaftlicher Gruppen in der Hansestadt Stendal Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2020 VII/0150 11 Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten 12 Sitzung 13 Anträge des Ortschaftsrates 14 Anfragen/Anregungen

### Nicht öffentlicher Teil

- 15 Beschlussfassung über die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 30.10.2019
- 16 Anfragen/Anregungen nicht öffentlich



Ortschaftsratssitzung Ortschaftsrat Dahlen, Dahrenstedt, Gohre und Welle Dorfgemeinschaftshaus OT Gohre Kleine Gohrer Str.5 39576 Hansestadt Stendal

**Tag der Sitzung: 08.01.20120** 

Beginn: 18.30 Uhr Ende: 20<sup>05</sup> Uhr

Öffentlicher Teil

Gäste:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten: Fox Vivvelber
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 30.10.2020

Abstimmung: Ja: 6 Nein:

Enthaltung:

4. Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)

- beine linwohne anwerend

5. Ausstattung der D Ja: 7	OGH mit W-LAN Nein:	VII/0112/2 Enthaltung: /
6. Änderung der Ha	untsatzung	VII/0117/1
Ja:	Nein: Z. Kennhus	Enthaltung:
		3711/0120
7. Neufassung der So	<del>-</del>	VII/0129 Enthaltung:
Ja:	Nein: 2. Kennilnús	Enthaltung.
8. Beschluss über die	e 1.Satzung über die Erhe	bung
von Beiträgen (A	ABS)	VII/0143
Ĵa:	Nein: 7. Kennini	Enthaltung:
9.Aktueller Stand LI zur Kenntnis geno	EADER/LAG UTE 2020 ommen - هم ادما عادما م	VII/0144 o cué vorliègen9 elsoh
10 Satzung zur Betei	lligung gesell. Gruppen in	1
der Hansestadt St	<b>-</b>	VII/0156
Ja: 7—	Nein:	Enthaltung:
11. Haushaltssatzung zur Kenntnis gene	g und Haushaltsplan 2020 ommen	O VII/0150
12.Bekanntgabe der keine gefasst	nicht öffentlichen Besch	lüsse vom 30.10.19
13. Anträge des Ortse	chaftsrates	
-> teilmaker	witheren ar bedin	glet Einbau une) hung ourweisen n Grassmann
Ties D6H (	Thre Cofularbeit	ung)
+ malenn	naBige duparbei	furth answers en
(- Y1)0000	Her	n Grassmann
ラ W- LAN -100	00€ -> neue Bestie	hlung DGH Johne
14	1 como Capchi	monuler
im DeH Go	if neven gerche	2777900
= 01 Standbyg	dsbeschluss 12 2020 umseke	ita neubau
Dahlen 2	1020 umsetre	on - outer
in Vorling	dung mit FF-	Gerate neus
(110.000	dung mit FF- eu Dahlen)	V

# 14. Anfragen/Anregungen

- Spenning des Rochweger B189 -> Zeitdauer?
- Beschilderung Dahlen als 30 Zone
- Geschwindig beitemessun, 07 Welle + 0T Dahlen moragus + 19.00 - ca do Whr durchführers

Versammlungsleiterin, 9TBM

Protokoll, Mitglied des OR

Auke Niwelbero

## Nichtöffentlicher Teil

15. Beschlussfassung über die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 30.10.2019

Ja: 7

Nein:

Enthaltung:

16. Anfragen/Anregungen- nicht öffentlich

Versammlungsleiterin, OTBM

C. Güldenpfennig

Protokoll, Mitglied des OR
Anke hinzelberg